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Gudstjänster och högmässor Gudstjänster och högmässor 
mars-junimars-juni

Tredje söndagen i fastan 3.3
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
		  Ingen högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 
Fjärde söndagen i fastan 10.3
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
	 kl. 12 	 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *) 
 
Marie bebådelsedag 17.3
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 
Palmsöndagen 24.3
	 kl. 10 	 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.*) 
 
Påsken 
Skärtorsdag 28.3  
	 kl. 18 	 Nattvardsgudstjänst i S:ta Katarina 
		  kyrka.
	 kl. 19.30 Nattvardsgudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 19.30 Nattvardsgudstjänst i Svartå kyrka.
 
Långfredag 29.3 
	 kl. 10 	 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
		  Församlingskören medverkar.
	 kl. 12 	 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. 	  
 
Påskdagen 31.3
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
		  Församlingskören medverkar.
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
		  Katarina Singers medverkar.
 
Annandag påsk 1.4 
	 kl. 18 	 Emmausmässa i S:ta Maria kyrka.
		  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 

	
	

		

Söndag 7.4 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 14.4 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *) 
 
Söndag 21.4 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 
Lördag 27.4 Veterandagen 
	 Kransnedläggning vid hjältegravarna i Svartå 
	 kl. 10 och i Karis kl. 11.15 (vid veteranstenen 
	 kl. 11). Kransnedläggning vid hjältegravarna i 
	 Pojo kl. 12. 
 
Söndag 28.4 
	 kl. 10 	 Gudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *) 

		

	

Stillhetens bön
”Bli stilla och besinna att jag är Gud.” (Ps 46)
 
Stillhetens bön är en stund där vi sitter tillsammans i tystnad.  Med en modern
beteckning kunde man kalla det för meditation. 

Vi samlas varannan torsdag (jämna veckor) kl. 19-20 i Karis  t.o.m. 30.5 och varan-
nan onsdag (udda veckor) kl. 8.30-9.00 i kapellet i Pojo församlingshem t.o.m. 19.6. 
Välkommen med!

Stillhetens bön leds av en grupp bestående av Ann-Sofi Storbacka, Claus Terlinden, 
Yvonne Terlinden. Mera info: Yvonne Terlinden tfn 044 312 3505.
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Allmänt om högmässor och 
gudstjänster år 2024
I S:ta Katarina kyrka i Karis firas högmässa alla söndagar 
kl. 12 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan firas 
gudstjänst. Adress: Lärkkullavägen 26.

Den andra och fjärde gudstjänsten i månaden streamas och 
kan ses via församlingens Youtube-kanal.
 
I S:ta Maria kyrka i Pojo firas högmässa alla söndagar 
kl. 10 förutom den fjärde söndagen i månaden, då i 
kyrkan firas gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79. 

I Svartå kyrka firas högmässa ca 3 gånger/termin. Adress: 
Hållsnäsvägen 82. 

Behöver du taxiskjuts? Kontakta pastorskansliet.

*) Högmässan/gudstjänsten streamas och kan ses via 
församlingens YouTube-kanal.

	
	

		

		

	

Maj 
Söndag 5.5 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
		  Diakon Kristina Hiltunen avtackas vid 
		  kaffetillfälle i Karis församlingshem
		  söndag 5.5 kl. 13.30 efter högmässan.

Torsdag 9.5 Kristi himmelsfärdsdag  
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka.   
	 kl. 12 	 Högmässa med konfirmation i S:ta 
		  Katarina kyrka.
 
Sö 12.5  
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
	 kl. 12 	 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 
Sö 19.5 Pingstdagen 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
	 kl. 16 	 Högmässa med konfirmation i Svartå 
		  kyrka.
 
De stupades dag (i samarbete med Raseborgs stad) 
	 Kransnedläggning vid hjältegravarna i Karis kl. 
	 11.45, i Svartå kl. 12.15. 
	 Kransnedläggning vid jältegravarna i Pojo kl. 9.15. 
	 Traditionsmusikkåren medverkar i Karis och 
	 Svartå.
 
Sö 26.5 Treenighetssöndagen 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *) 
		  Installation av kyrkoherde Yvonne 
		  Terlinden. 
		  Ingen gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
 
Juni  
Sö 2.6 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka.
	 kl. 12 	 Högmässa i S:ta Katarina kyrka.

Sö 9.6	   
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *) 
 
Sö 16.6 
	 kl. 10 	 Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
	 kl. 12 	 Högmässa med konfirmation i S:ta 
		  Katarina kyrka.

	
	

		

Lö 22.6 Midsommardagen 
	 kl. 13 	 Tvåspråkig musikandakt i Sockenstugan. 
	 	 Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka 
		  och S:ta Maria kyrka. 
 
Sö 23.6 
	 kl. 13 	 Sommarmässa på Gumnäs festplats i 
		  Pojo. 
		  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka 
		  och S:ta Maria kyrka.

Musik
Raseborgs kyrkosångskrets inbjuder körsångare 
A. VivaldiI: Gloria

Övningar: lö 6.4 kl. 13-17 i Ekenäs församlingshem, 
ons 10.4 kl. 18-21 i Karis kyrka, fre 19.4 kl. 18 genrep 
i Ingå kyrka.

Konsert lördag 20.4 kl. 18 i Ingå kyrka
Kontakt: kretsdirigent Inkeri Aittola,
inkeri.aittola@evl.if eller tfn 044 755 3628

Församlingskörens vårkonsert tisdag 7.5 kl. 19 i Pojo 
kyrka. Fritt inträde.



Tack, vi ses!
Det har blivit dags för mej att tacka för allt. Och alla! Efter 40 
år i kyrkans tjänst stiger jag nu åt sidan och övergår till att vara 
pensionär. Jag lämnar jobbet, präst är man ju ändå. Israeliternas 
ökenvandring lär ska ha tagit 40 år. Det är en lång tid att söka 
sitt hem och irra omkring.  Jag vill absolut inte kalla mina 40 
år i tjänsten som en ökenvandring då man söker sitt hem. Men 
lika antalet år får mej att le litet. Jag försöker tänka på mina 40 
år som en pilgrimsvandring. Fysiken tar passligt stryk, själ och 
ande får så pass mycket näring att morgondagens pass inte har 
kuvat en längs med rutten. Jag har inte hamnat att söka mitt 
hem under alla dessa 40 år. Kyrkan har varit och är mitt hem. 
Det är jag djupt tacksam för. Jag har fått vara hemma oberoende 
om det sedan är Ekenäs, Kristinestad, Snappertuna, Karis eller 
Pojo som har gällt.

Under vandringen sker det någonting med en. Man förändras, 
man blir mer erfaren och förhoppningsvis lite mognare på kup-
pen. Egna brister blir uppenbara, egna styrkor blir tydligare. 
”Lär oss hur få våra dagar är, då vinner vårt hjärta vishet” heter 
det i psaltaren 90. Den meningen innehåller en djup insikt om 
vad det är att vara människa. Visheten är inte alls bara rationell 
kunskap om allt tänkbart. Det är en skillnad mellan kunskap 
och vishet. De bor i olika delar hos oss. Kunskapens hemvist 
är huvudet, visheten bor i hjärtat. Ju äldre man blir, desto mer 
förståelse och förbarmande tränger sig fram och skuffar döman-
det och hämnden och egot åt sidan. I kyrkligt språk kallar vi allt 
detta för nåd. Vi behöver det för vår egen del, och vi vill visa det 
åt andra. Utan nåd finns ingen försoning. Och i försoningen bor 
livet, befrielsen och glädjen. Detta gäller lika väl förhållandet 
oss människor emellan som förhållandet till honom som gett 
oss livet, Gud.

Vi har alla lite olika vägar att vandra och olika hållplatser att 
stanna vid då vi förkovras i hjärtats vishet. Ju mera nåden får 
bära oss, desto mera blir vi till de människor vi är skapta att 
vara. Föremålet för vår tro må inte vara vår egen tro och upp-
levelse. Den är alldeles för instabil och knyckig. Trons föremål 
må vara nådens yttersta representant: han som ställer varför-
frågan med oss då kunskapen och förståndet inte räcker någon-
vart, han som delar bröllopsfesten glädje när så dags är, Jesus 
Kristus. För det ändamålet finns kyrkan, vårt hem.

Må din väg gå dig till mötes och må vinden vara din vän och 
må solen värma din kind och må regnet vattna själens jord, och 
tills vi möts igen må Gud hålla, hålla dig i sin hand! (Psalm 947)

Varmt tack för alla möten längs med de gemensamma åren!

Pentti Raunio
Pentti Raunio, prost



	
	

		

Blomsterfonden
Kom ihåg Blomsterfonden i glädje och sorg. Fonden säljer 
kondoleanser men kan också motta gåvor, donationer och 
testamenten. Fondens ändamål är att inom församlingens 
verksamhetsområde stöda diakonal verksamhet för alla
åldersgrupper med betoning på ungdomar.

Du kan köpa kondoleanser från Karis församlingshem, 
adress: Centralgatan 23. Församlingshemmet är öppet må-to 
kl. 9-13. Adresserna kan också inhandlas från blomster-
handlarna Bukettmakaren, Happy Flower i Karis och
Postilla i Pojo.

Kyrkpressen
Prenumerera på Kyrkpressen via Karis-Pojo svenska för-
samling, subventionerat pris 35 €/år (normalt pris 60 €). 
Kontakta Jeanette Kämpe tfn 044 755 3625 för prenume-
ration.

Missionstorget
Välkommen att fynda till vardag och fest på vårt välskötta
lopptorg vid Kanaltorget i Karis. Öppet tisdagar kl. 16-19 
och lördagar kl. 10-13. 

Det går att betala med bankkort. Vi tar också emot 
donationer under öppethållningstiden. På grund av ut-
rymmesbrist kan vi inte ta emot större möbler. Vi tar inte 
heller emot söndriga saker eller större partier böcker.   
Tfn under öppettiderna 019 230  874. Vill du hjälpa till 
med sortering och försäljning på Missionstorget i Karis? 
Titta in under öppethållningstiderna och fråga mera. Eller 
ta kontakt med föreningens ordförande Claus Terlinden tfn 
044 292 4997.

		

	

Vigda under vintern 2023-2024
Jonny Kivelä & Jenny Lindroos 18.11.2023 i Karis kyrka.

Jari Leskinen & Katri Vespä vigdes 8.1.2024 i Karis kyrka.

Döpta under vintern 2023–2024
Valter Gustav Nyberg 18.11.2023.
Lukas Axel Edvard Westerholm 19.11.2023.
Emil Alfred Huldén-Winberg 26.11.2023.
Livia Elisabeth Brandtberg-Johansson 9.12.2023
Arvid Carl Viktor Wolff 30.12.2023.
Tilda Doris Mathiasdotter Puranen 20.1.2024. 
Milo Antero Valdemar Leppäkoski 27.1.2024.
Lucas Kalevi Henrik Toivanen 10.2.2024.

Fr.o.m. 1.6.2023 publicerar Karis-Pojo svenska församling 
namnen på vigda och döpta i församlingen (tillstånd frågas 
alltid av de berörda på förhand).

	
	

	

Skötsel av gravar
Behöver du hjälp med gravskötsel? Raseborgs kyrkliga samfällighet erbjuder sommarskötsel av gravar på begravningsplatser-
na i Karis, Pojo och Svartå. Skötseln bör beställas inom utgången av april 2024. Skötseln faktureras i förskott och inleds när 
fakturan är betald.

Priset för skötseln varierar beroende på gravens storlek:
Avtalstid		  pris/m		  pris/
                          		  gravbredd	 tilläggsmeter
Skötsel 1 år		  80:-		  30:-
Skötsel 5 år		  400:-		  150:-

I priset ingår skötsel under växtsäsongen, växter, mullbyte, gödsel och rensning av ogräs. Kontakt för skötselavtal: Chef för 
begravningsväsendet Charlotta Laukkanen tfn 0400 540 022.



Ljuskronan som donerades till Pojo 
kyrka år 1857 fann sin plats
Under konserten i Pojo kyrka 6.1.2024 fanns i publiken en
åhörare vid namn Nina Långstedt från Krämars Gård.   Efter 
konserten berättade hon till kyrkans vaktmästare att hennes 
farmors morfars farfar, bonden Johan Lundqvist, år 1857 hade 
donerat en ljuskrona av brons med åtta armar till Pojo kyrka och 
hon undrade var kronan fanns.

Johan Lundqvist härstammade från Pojo och han ville med 
donationen komma ihåg sin forna hemkyrka som han hyste
varma känslor för. Johan Lundqvist hade nämligen redan år 
1832 flyttat till Ingå och köpt Krämars gård i närheten av Svartå.

Nina hade i sitt förfogande en artikel om takkronan som var 
skriven av tidningen Västra Nyland 25.6.2003. Dessutom fanns 
även en kopia av texten som lästes upp i kyrkan 6.12.1857 
då ljuskronan donerades till Pojo kyrka.   I Olof af Hällströms 
bok om S:ta Maria kyrka i Pojo finns ett kort omnämnande om 
donationen av ljuskronan men släktnamnet på donatorn i boken 
är fel skrivet (Sundqvist istället för Lundqvist).

Vaktmästaren hittade ljuskronan som varit förvarad i kyrkans 
förråd. Den hade hittills varit ett anonymt föremål vars histo-
ria  ingen i församlingen kände till.   Inom församlingen är vi 
mycket tacksamma för att Nina Långstedt kunde upplysa oss 
om historien bakom denna vackra ljuskrona. Ljuskronan, och 
övriga gamla värdefulla föremål, får ett helt annat värde och 
perspektiv då historien bakom föremålet blir bekant för alla 
inblandade.   Ljuskronan hänger nu i taket i  övre salen i Pojo 
kyrka.

Text och foto: Kjell Kämpe

Biskopen besökte församlingen
Biskop Bo-Göran Åstrand besökte församlingen i november och 
då diskuterade kyrkoherde Pentti Raunio och biskopen om ”Anor 
och nutid – att leda ett stift och en kyrka” i Karis församlingshem. 
Diskussionen lockade ca 50 deltagare.



Församlingsretreat på Snoan
Lördag 18.5 erbjuder vi en retreatdag för våra församlingsbor 
på retreatgården Snoan i Lappvik. Du får komma till en kravlös 
miljö så som du är och med de behov du har i stunden. Dags-
retreaten är ett bra tillfälle att prova på hur det är att vara på en 
tyst retreat. Dagen är uppbyggd kring tideböner och innehåller 
också meditationer, god mat och vila. Under en del av program-
met är vi tillsammans i tystnad. Du förfogar själv över din tid och 
är fri att delta i programmet eller låta bli om det så känns. Maria 
Repo-Rostedt fungerar som retreatledare.

Preliminärt program: 
kl. 10	 Ankomst med kaffe & lätt tilltugg 
	 Välkommen och info om Snoan och dagsprogrammet
11.45	 Middagsbön (vi går in i tystnaden)
12	 Vägledning
12.30	 Lunch
	 Vila, promenader
14.30	 Meditation
15.30	 Kaffe och te
16	 Meditation
17.30	 Vesper
	 Samling i brasrummet
18	 Middag (tystnaden avbryts)
	 Hemfärd

Subventionerat pris: 15 €/pers. Anmälan senast 7.5 till diakon 
Åsa tfn 050 562 4010. Meddela även ev. matallergier.

Ny kyrkoherde
Yvonne Terlinden är vald till ny kyrkoherde för Karis-Pojo svenska församling och hon 
tillträder sin tjänst genast i början av maj. Yvonne Terlinden erhöll 257 röster i kyrko-
herdevalet hösten 2024 i vilket 464 församlingsmedlemmar röstade och röstnings-
procenten var 11,5 %.

Foto: Jonathan Terlinden



Barn-, ungdoms- och 
familjearbete
Familjecafé i Lilla prästgården för barnfamiljer i Karis tors-
dagar kl. 9.30-11.30 för nya och gamla besökare. Vårens sista 
inomhusfamiljecafé hålls 2.5. Obs! Inget familjecafé under stilla
veckan 28.3 och på Kristi himmelsfärdsdag 9.5. Vi träffas 
igen utomhus 16.5 och 23.5. Ett litet mellanmål serveras för 
1€/familj. 

Familjecafé i Pojo församlingshem för barnfamiljer ordnas 
tisdagar kl. 9-12. Caféet arrangeras tillsammans med Raasepo-
rin suomalainen seurakunta. Ett litet mellanmål serveras för 1€/
familj. Obs! Inget familjecafé under stilla veckan 26.3. Sista 
gången samlas vi 14.5. 

Öppet vardagsrum på Lilla Prästgården onsdagar 13.3 och 
17.4 kl. 17.30-19.30. Kom och dela en vardagskväll med andra 
barnfamiljer. Lek och umgänge enligt eget humör. Vi avslutar 
kvällen med te och smörgås. Ingen avgift.

Påskpysseldag för barnfamiljer onsdag 20.3 kl. 10-12 i Pojo 
församlingshem. Materialavgift 5€/familj, betalas kontant på 
plats. Max deltagarantal 25 pers., anmälningar till Fredrica 
senast 15.3, tfn 040 568 7580.

Öppet trädgårdsrum för barnfamiljer vid Lilla Prästgården 
onsdag 5.6 kl. 17.30-19.30. Lek och umgänge utomhus.

Kyrknatt i Snappertuna kyrka 12-13.4 för de som går i klass 
5 - 7. Pris 10€. I priset ingår middag, kvällsbit samt frukost. Sista 
anmälningsdag 2.4 till Stina tfn 044 333 5004. 

KYRKÖVERNATTNING
KOM MED ALLA NI SOM BOR I RASEBORG OCH 

GÅR I SKOLA PÅ ÅK 5-7 TILL

I SNAPPERTUNA KYRKA
UMGÅS MED ANDRA DELTAGARE- SOVA I KYRKAN 
UPPLEVA ROLIGT PROGRAM - ÄTA TILLSAMMANS 

12-13.4.2024 
START FREDAG KL. 17.30 - LÖRDAG SLUT KL. 12

SKJUTS ORDNAR MAN SJÄLV!

Pris 10€ per deltagare betalas kontant på plats 
Anmäl senast  2.4.2024 till Ungdomsledare Stina

Tel. 044-3335004
Fadderdag onsdag 15.5 på Rosvik kl. 15-19. Kom med ditt 
fadderbarn till Rosvik lägergård på en utflykt. Ni kan komma 
genast till kl. 15, men det går bra att även komma senare. 
Också föräldrar kan delta tillsammans med faddern och bar-
net. Vi tillbringar tiden med lek och olika program. Anmäl om 
deltagande (uppge födelsedatum, ev. allergier samt kontakt-
uppgifter) till Tintto tfn 044 755 3626 eller martina.lunds-
trom@evl.fi senast 29.4. Vi serverar varm korv och grönsaker. 
Ingen gemensam transport ordnas. Pris 5 €/fadderpar betalas 
kontant på plats.

Sommarfamiljeläger på Rosvik lägergård 14-16.6 med start 
fredag kl. 16. Lägret slutar med lunch på söndagen. Kom med 
och njut av fina sommardagar tillsammans med andra barnfa-
miljer. Pris: vuxna 44 €, ungdomar 13-17 år 32 €, barn 3-12 
år 22 € och barn under 3 år gratis (i avgiften ingår måltider 
och logi, annulleringsavgift 10 €). Anmälningar senast 27.5 
till Tintto  tfn 044 755 3626 eller martina.lundström@evl.fi.

Övernattningsläger på Rosvik lägergård 11-13.6 för barn i 
lågstadiet, klass 1-6. Lägret startar på tisdag morgon och av-
slutas på torsdag eftermiddag. Pris 35 €. Mera information 
och anmälningsanvisningar på församlingens hemsida genast 
efter påsk. 

Café Spelhålan i Karis församlingshem, torsdagar kl. 18-20 är 
öppen för högstadieelever och unga vuxna. Vi spelar spel och 
umgås. Spelhålan håller stängt i stilla veckan 28.3 och stänger 
för sommaren från och med maj. 

Ansök om plats för hösten till vårt tvåspråkiga Eftis i 
Lilla prästgården 1.2-31.3.2024. Ansökningsblankett finns 
på församlingens hemsida: www.karis-pojoforsamling eller 
kan hämtas från Lilla prästgården. Avgiftsbelagd busstransport 
från skolan för den som inte är berättigad till skolskjuts. Vid 
frågor kontakta Jessica Sandberg tfn 044 300 3676, e-post: 
jessica.sandberg@evl.fi.

Baby-knattekyrka för de minsta i hushållet
fredagar 8.3, 12.4 och 24.5 kl. 10.30 i S:ta 
Katarina kyrka i Karis. Tillsammans firar vi en liten 
stund i kyrkan och bekantar oss med den. Efteråt 
soppa i Stora Prästgården. Ingen förhandsanmälan 
krävs och lunchen är gratis.



1. Färglägger man till påsk
2. Vårfrudagen
3. Äter man på påsken
4. Se bilden
5. Kallas också veckan innan påsk
6. Gjorde man förr i 40 dagar innan 
påsk
7. När åt Jesus enligt Bibeln sin sista 
måltid? 
8. Äter man med socker och grädde
9. Jesus red in på en sådan i 
Jerusalem
10. Jesu uppståndelse (vilken dag?)

10

Påskvandring i Karis kyrka
Måndag 25.3 kl. 18 påskvandring i Karis kyrka. Vandringen tar 
ca 30 minuter då vi bekantar oss med påskens mysterier. Vand-
ringen börjar vid Sockenstugan i Karis kl. 18 (röda stugan till 
höger) sedan går vi förbi kyrkomuren runt kyrkan och in i 
Karis kyrka via sakristian. Inne i kyrkan får du bekanta dig med 
påskens händelser på olika ställen i kyrkan. Välkommen med!

4.

Korsord

Hämta in det lösta korsordet senast måndag 25.3 till 
pastorskansliet, öppet må-fre kl. 9-13, så deltar du i 
utlottningen av 5 st påsar med påskgodis. Det finns 
en brun postlåda som du kan lägga korsordet i. 

Namn: ______________________________________________________ 
Adress: _____________________________________________________ 
Telefonnummer: _______________________________________

Hör vårfågel-
kvitter: _____________
Ser flyttfåglar:

________________

Ser mössöron
på björken: ________
Ser videkissor:

________________

Ser grön
gräsmatta: ________
Ser vårblomor:

________________

Ser myror
som vaknat: ________

Ser en fjäril:
________________

Samla vårtecken
Våren är här! Samla vårtecken och 
skriv in datumet i larven när du 
hittade dem. Lyckas du hitta
alla vårtecken?



		

	

Gemensamt Ansvar hjälper unga
Insamlingen Gemensamt Ansvar är kyrkans årliga storinsamling 
och röst för kärlek till nästan. 

Gemensamt Ansvar 2024 hjälper unga i Finland och i 
världens krisområden. Programmet School to Belong 
hjälper skolsamfundet att identifiera, ingripa och lind-
ra ensamhet bland unga och erbjuder verktyg för att mot-
arbeta ensamhet. Krisjouren för unga erbjuder unga pro-
fessionell samtalshjälp med låg tröskel och stöd av en 
frivillig stödperson. 

Tillsammans kan vi hjälpa ensamma marginaliserade eller krigs-
drabbade unga i Finland och ute i världen för att alla ska ha en 
ljusare framtid.

Diakoni & Mission
Diakonimottagning i Karis och Pojo enligt överenskom-
melse. Telefontid ti-to kl. 9-10.
 
Grupperna och samlingarna träffas enligt följande:
Bibelgruppen i Karis församlingshem varannan måndag 
(jämna veckor) kl. 14-15.30.
Diakoni- och missionsgruppen i Pojo församlingshem 
andra och fjärde onsdagen i månaden kl. 14-15.30.
Karlakaffe i Pojo församlingshem andra och fjärde onsda-
gen i månaden kl. 14-15.30.
Eftermiddagssamling första onsdagen i månaden kl. 14-
15.30 i församlingshemmet i Pojo. Den 6.3 berättar Ina 
Laakso om sin tid som volontär i Oman via FMS. 

Mingel, munk och mjöd på Stora prästgården
tisdag 30.4 kl. 12-14. Kom med och fira 
våren med musikprogram, grillning och 
kaffe. 

Pojodagen lördag 8.6. Församlingen
medverkar.

Vänförmedling varje helgfri torsdag 
kl. 10-12 och kl. 17-19 på tfn 044 744 8087 i samarbete 
med Röda Korsets Karis-Pojo avdelning. Om du upplever 
att du vill ge av din tid för någon som behöver en vän kan 
du anmäla dig till vänförmedlingen. Tillsammans med RK 
ordnar vi gemensamma vänträffar där du kan få handled-
ning och stöd i ditt uppdrag.  

Under våren ordnar vi bl.a. följande evenemang:

Lördag 9.3 kl. 11-14 GA-Loppis i Pojo församlings-
hem. Bordshyra 10 €.  Boka din plats med Ritva Supinen 
tfn 044 591 2746. Kaffeservering. Arr. i samarbete med 
Raaseporin suomalainen seurakunta.

Söndag 17.3 efter högmässan i Karis, lunch i Stora präst-
gården. I samband med lunchen avtackas diakon Marjo 
Kurvinen inför hennes pensionering.

Bakluckeloppis fredag 3.5 kl. 18-20 på församlings-
hemmets parkering i Karis. Pris 5€/bil eller släpvagn. Kom 
med och sälj eller kom och fynda! Det miljövänligaste som 
finns är att låta saker man inte behöver få ett nytt liv hos 
någon annan. Platshyran går till insamlingen Gemensamt 
Ansvar. Ingen förhandsanmälan, platser så långt det räcker, 
frågor tfn 044 333 5004/Stina.

Kransbindning och förberedelser vid Sockenstugan i 
Karis torsdag 20.6. Se senare annonsering för klockslaget.

Midsommarfest på kyrkbacken i Karis fredag 21.6 kl. 
16-18. Midsommarstången reses, allsång, servering m.m.

Postilla
Lunch till självkostnadspris (5€) serveras tisdagar och 
fredagar kl. 12-13. Take away-lunch à 6 € samma dagar. Andra 
tisdagen i månaden, d.v.s. 12.3, 9.4 och 14.5 serveras sopp-
lunch à 1 €/pers.

Vardagsrummet är öppet tisdag, onsdag och fredag 
kl. 10-14, torsdag kl. 10-15. Sommarstängt 20.6-12.8. Lopp-
torget är öppet måndag-onsdag och fredag kl. 10-14, torsdag 
kl. 10-15. 

Minnescafé-träffarna hålls torsdag 14.3, 11.4 och 16.5 kl. 
13-14.30. Promenadgruppen träffas samma dag kl. 12. På min-
nescaféet tränar vi minnet och diskuterar minnesfrågor.

Röda korsets stickcafé samlas tredje onsdagen i månaden kl. 
13-15.



Mottagarens
konto- 
nummer

Aktia  FI82 4055 0010 4148 41
Nordea  FI16 2089 1800 0067 75
OP  FI14 5000 0120 2362 28

Mottagare

Betalare

Underskrift

Från konto nr

Kyrktjänst / Insamlingen Gemensamt Ansvar

€

Ja, jag vill donera:

Betalningen förmedlas till mottagaren enligt villkoren för betalningsförmedling och endast till det kontonummer som betalaren angivit. BANKEN
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Förfallodag

Församlingens referens

120 €

65 €

30 €
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Donera här till vår församlings Gemensamt Ansvar-insamling.
20 % av intäkterna används för att hjälpa unga i vårt eget område. 

Donera med MobilePay:
Donera via nätet:

Som girering: 

Ett hjärtligt tack. Gemensamtansvar.fi

Gemensamt Ansvar hjälper unga
I Finland är ungdomars ensamhet ett allvarligt och 
växande problem. Hjälp behövs nu mer än någonsin.
Ensamhet framkallar ångest. Ensamhet gör ont. 
Ensamhet kan också göra en sjuk, eftersom långva-
rig ensamhet är ett stresstillstånd och en risk för den 
psykiska och fysiska hälsan.

I Finland är ensamhet bland unga ett växande och 
allvarligt problem, som inte avtagit efter att corona-
restriktionerna avskaffades. För närvarande lider var 
sjätte ung person i Finland av ensamhet. Var fjärde 
är inte med i något kompisgäng. Lika många saknar 
en enda nära vän.
.
Ensamheten lämnar ett avtryck  
Ensamheten påverkar den ungas framtid genom att 
minska inlärningsförmågan och genom man lätt-
are hamnar utanför arbetsmarknaden och utbild-
ningsvägarna. Ensamheten ökar också risken för att 
drabbas av mentala hälsoproblem såsom ångest, 
depression och sociala rädslor. Det är dock möjligt 
att minska, förebygga och förhindra ensamhet och 
dess konsekvenser.

Delta i Gemensamt Ansvar
Gemensamt Ansvar 2024 hjälper unga både i Fin-
land och runtom i världen. 

Tillsammans gör vi 
för andra det vi 
önskar att någon 
gjorde för oss.

20% av insamlingsresultatet riktas till Finlands 
evangelisk-lutherska församlingar för att stödja de-
ras arbete för ungdomar och regional social hjälp-
verksamhet på orten.

20% av insamlingsresultatet används för Helsing-
forsMissions arbete som hjälper ensamma unga 
genom att erbjuda kris- och samtalsstöd över hela 
Finland. Programmet School to Belong hjälper sko-
lor att identifiera, lindra och ingripa mot ungdomars 
ensamhet. Donationerna stöder också De ungas 
kriscenter som erbjuder unga enkel tillgång till 
professionellt samtalsstöd och stöd från en frivillig 
mentor.

De unga behöver oss
Också unga som lever mitt i världens kriser behöver 
möjligheten till en ljusare framtid. 60% av kam-
panjens resultat riktas till Kyrkans Utlandshjälps 
katastroffond, som stöder arbete i världens kris- och 
katastrofområden genom att möjliggöra skolgång 
för barn och unga och genom att erbjuda yrkesut-
bildning särskilt i flyktingbosättningar. 

Förverkliga det goda. Donera.



Församlingens kontaktuppgifter
  
e-post: fornamn.efternamn@evl.fi  eller 
karis-pojo.forsamling@evl.fi
Hemsida:  www.karis-pojoforsamling.fi
Facebook: Karis-Pojo svenska församling
Youtube: Karis-Pojo svenska församling

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000
Öppet: måndag–torsdag kl. 9–13, fredagar stängt

Medarbetarna
Kyrkoherde Yvonne Terlinden fr.o.m 1.5.2024 	 	 050 300 3683
T.f. kyrkoherde Karl af Hällström t.o.m 30.4.2024	 	 044 279 3258
T.f. församlingspastor Johannes Westö		  	 044 755 3633	
Kantor Håkan Lindroos 				    050 355 1527
Kantor Päivi Tiitu 					     050 300 3671
Diakon Kristiina Hiltunen t.o.m. 24.5.2024		  040 530 1985
Diakon Åsa Häggblom 				    050 562 4010
Diakon Sonja Knuts-Söderlund 			   040 719 1328
T.f. diakon Marjo Kurvinen t.o.m. 17.3.2024		  044 755 3638
Diakoniarbetare Elisabeth Sontag			   044 755 3640
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt 		  044 333 5004
Församlingsassistent inom ungdoms- & familjearbete 
Fredrica Degerth					     040 568 7580
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe 		  044 755 3625

Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Barnledare Martina Lundström 			   044 755 3626

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
T.f. fritidshemsföreståndare Jessica Sandberg		  044 300 3676
Eftisledare Christine Djupsjö				    044 755 3630
T.f. eftisledare Pamela Lehtilä				   044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo
Tidsbeställning, ti & to kl. 9-10, ons kl. 13-14 		  019 238 281
Familjerådgivningens chef Ann-Sofi Storbacka 		  044 300 1707
T.f. familjerådgivare Yvonne Terlinden t.o.m. 30.4.2024	 044 312 3505

Postilla, Pojovägen 8, Pojo
Värdinna Ritva Supinen 				    044 591 2746

Begravningsväsendet
Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen		 040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi		   	 040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet
Ekonomidirektör Christer Lindvik			    040 048 8374

Vaktmästare och husmor
Marja-Sisko Maristo, Karis och Svartå kyrkor		   044 300 2343
Kjell Kämpe, Pojo kyrka				    040 731 8345
Liselott Lundell, Karis församlingshem
och Stora Prästgården 				    044 755 3629
Marianne Pörtfors, Pojo församlingshem, husmor 		 040 589 7963

	
	

	


